

# Collectieve Ongevallenverzekering



eenvoudig transparant

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: TAF (verzekeraar Quantum Leben), financieel dienstverlener, vergunning: 12019919 (NL)

Product: TAF Collectieve Ongevallenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [Polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

## Welk soort verzekering is dit?

Een collectieve ongevallenverzekering biedt werkgevers de mogelijkheid om medewerkers te verzekeren tegen het risico van overlijden of blijvende invaliditeit als gevolg van een ongeval.



### Wat is verzekerd?

- ✓ Er volgt een uitkering indien een medewerker als gevolg van een ongeval overlijdt of blijvend invalide raakt.

#### Blijvende invaliditeit

- ✓ Met blijvende invaliditeit wordt in deze verzekering bedoeld dat er sprake is van blijvend functieverlies van een ledemaat of orgaan. Of en in welke mate er sprake is van blijvend functieverlies wordt vastgesteld met een medisch onderzoek. De hoogte van de uitkering is afhankelijk van het verlies aan functionaliteit van ledematen of organen. Afhankelijk van de situatie wordt een percentage van het verzekerd bedrag uitgekeerd. Hiervoor wordt een tabel gebruikt waarin wordt aangegeven welk percentage van het verzekerd bedrag wordt uitgekeerd.

#### Overlijden

- ✓ Bij overlijden als gevolg van een ongeval vindt een uitkering plaats van het verzekerd bedrag.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet elk ongeval valt onder de dekking van deze verzekering. Onderstaande ongevallen zijn uitgesloten.

#### Alcohol en drugs

- ✗ Een ongeval waarbij verzekerde onder invloed was van alcohol of andere bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen, waarmee in ieder geval soft- en harddrugs worden bedoeld.

#### Misdrijf

- ✗ Een ongeval ontstaan bij het door verzekerde plegen van of deelnemen aan een misdrijf of poging daartoe, dan wel bij het deelnemen door verzekerde aan vechtpartijen anders dan bij rechtmatige zelfverdediging.

#### Opzet, grove schuld, roekeloosheid

- ✗ Een ongeval dat het gevolg is van een gebeurtenis die aan opzet, grove schuld of roekeloosheid van de verzekeringnemer, de verzekerde of een bij de uitkering belanghebbende kan worden toegerekend.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Afhankelijk van de gekozen dekking gelden de volgende beperkingen.

#### Dekking "tijdens werktijd":

Er is geen dekking voor ongevallen buiten werktijd. Dit geldt ook voor ongevallen tijdens reistijd.

#### Dekking "tijdens werktijd inclusief reistijd":

Er is geen dekking voor ongevallen buiten werktijd en reistijd.

#### Atoomkernreactie

- ! Een ongeval dat is veroorzaakt door een atoomkernreactie. Onder atoomkernreactie is te verstaan iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit.

#### Ongeval in/met luchtvaartuig

- ! Een ongeval dat verzekerde is overkomen als (amateur) (zweef)vlieger als verzekerde niet in bezit is van een daarvoor geldig brevet.



#### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Er is wereldwijde dekking.



#### Wat zijn mijn verplichtingen?

De werkgever en, indien mogelijk, de verzekerde dienen volledige medewerking te verlenen aan de verzekeraar om de schade vast te stellen en te bepalen of er recht bestaat op een uitkering.



#### Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie per jaar voorafgaand aan het verzekeringsjaar. U betaalt dit door overschrijving op basis van de door TAF aangeleverde specificatie.

##### Premie

De hoogte van de premie is afhankelijk van onder andere de gekozen dekking, het soort bedrijf, het aantal werknemers en de verzekerde bedragen.



#### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het polisblad is aangegeven. De dekking eindigt na opzegging van de verzekering per de contractvervaldatum. Ook eindigt de dekking als niet wordt voldaan aan tijdige betaling van de premie of het na beëindiging doordat niet wordt voldaan aan de verplichtingen.



#### Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekeringnemer kan de verzekering beëindigen per contractvervaldatum. De administrateur dient de opzegging minimaal twee maanden vóór de contractvervaldatum ontvangen te hebben.